
Universidade Estadual de Maringá 

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino 

Campus Universitário - Av. Colombo, 5790 - Fone: (044) 3011-4240 

CEP 87020-900 - Maringá – Paraná 

 

 

 

PORTARIA N.004/2023 PEN 
 

Nomeia comissão de seleção de 
participantes do PET- Informática 

 
A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das 

atribuições e considerando: 

o contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutorial – 
PET; a Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação, republicada no 
D.O.U em 31 de outubro de 2013; 

o Edital nº 013/2023 - PEN. 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear, para compor a Comissão de Seleção de Alunos para o Programa 
de Educação Tutorial, do Grupo de Informática (PET-Informática), da Universidade Estadual 
de Maringá, os seguintes membros: 

 
Professores 
Aline Maria Maria Miotto Amaral Tutora do PET-Informática 
Daniel Kikuti  Docente e Tutor Egresso do PET-Informática 
Sarah Anduca de Oliveira Discente Egressa do PET-Informática 
Maria Eduarda Panage Discente Egressa do PET-Informática 
 
Petianos/Petianas 
Amanda Helena Viscovini 
Álvaro de Araújo Ferreira Lima Neto  
Caio Vieira Arasaki 
Diogo Brumassio 
João Fernando Vassallo Gonçalves 
João Pedro Alkamim 
Lucas Guerhardt Pinheiro da Silva 
Lucas Wolschick 
Nayane Batista Costa  
Rafael Prado Torres 
Rômulo Barreto Mincache 
Yuri Pires Alves 

 
Art. 2º - Nomear a Profa. Dra. Aline Maria Malachini Miotto Amaral para presidir a referida 
Comissão. 

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 



Universidade Estadual de Maringá 

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino 

Campus Universitário - Av. Colombo, 5790 - Fone: (044) 3011-4240 

CEP 87020-900 - Maringá – Paraná 

 

 

Maringá, 03 de fevereiro de 2023. 
 

 
 

 
Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco 

Pró-Reitor de Ensino 
 


